
1 
 

Z Á P I S 
z 10. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 3. a 4. listopadu 2011 
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

Jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy – čtvrtek 3. 11. 2011 
Dle prezence 3. 11. 2011 bylo přítomno: 

           61 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 3 poslanci PSP ČR) 
           36 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

   ředitel MHMP 
           27 zástupců ředitele a ředitelů odborů MHMP  
           17 ředitelů organizací 

                          3 poslanci PS PČR 
                          1 senátor HMP 

                                                               19 zástupců tisku 
                                                               15 hostů 
 
CELKEM přítomných:  179 osob 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

Ing. Vladimír Schmalz 

David Zelený 

Mgr. Jiří Dienstbier – část jednání 

doc. Ing. ZdeněkTůma, CSc. 
část jednání 

 
             10. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy v 9,12 hodin.  

    
Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy 

schopno se usnášet. 
Dále předsedající primátor hl. m. Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a byli na 

něj pozváni všichni členové ZHMP a připomněl, především občanům hl. m. Prahy a dalším 
zúčastněným, kteří chtěli vystupovat v diskusi, že průběh tohoto jednání byl přenášen v přímém 
přenosu na internetové adrese www.praha.eu. Při této příležitosti sdělil, že z internetových stránek 
hlavního města Prahy byly na základě požadavku Úřadu pro ochranu osobních údajů, staženy archivní 
záznamy videopřenosů již uskutečněných jednání Zastupitelstva HMP.  Dále uvedl, že zveřejňování 
audiovizuálních záznamů na internetu za účelem následného informování veřejnosti považuje Úřad za 
nepřípustné. Stanovisko Úřadu na ochranu osobních údajů musí hl. m. Praha respektovat, jinak by 
hlavní město Praha bylo zatíženo sankcemi od zmíněného úřadu. Dále informoval, že vedení hl. m. 
Prahy si je vědomo toho, že nezveřejňování záznamů z jednání Zastupitelstva hlavního města Prahy 
omezí rozsah informací pro veřejnost a snahu vedení Prahy poskytovat tyto informace v maximálním 
rozsahu, a proto požádal veřejnost o pochopení.  
 

http://www.praha.eu/�


2 
 

           K dané věci předsedající primátor hl. m. Prahy uvedl, že proti přímému přenosu z jednání 
Zastupitelstva nemá Úřad námitek, připomněl však, že je nezbytné před zahájením jednání 
poskytnout informaci o uskutečnění přímého přenosu, což jako předsedající učinil. 

 
    Ověřením zápisu byli pověřeni Mgr. Petr Bříza a doc. Ing. Zdeněk Tůma, CSc.  

 
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                                 
 
předseda:      Mgr. Dalibor Mlejnský                        
členové:         Ing. Marie Kousalíková 

                 Bc. František Adámek 
                 JUDr. Lenka Teska Arnoštová, Ph.D. 
                 Ing. Eva Vorlíčková 
                 Mgr. Nataša Šturmová  
                 Petr Šimůnek 

                  
tajemnicí výboru:      JUDr. Lenka Danielisová, 
                                 ředitelka odboru LEG MHMP 
 
PRO:  59 PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 
 
Předsedající primátor hl. m. Prahy seznámil přítomné s požadavkem představitele města Moravský 
Krumlov, aby mohl předat Petici „Slovanská epopej patří do Moravského Krumlova,  
I já na tom trvám“ a k dané záležitosti vystoupit.  
 
Hlasování o umožnění předání petice se slovním vysvětlením při jednání ZHMP 
PRO:  59 PROTI:  0 ZDR.  1 

Bylo přijato. 
 
Pan Tomáš Třetina - starosta Moravského Krumlova poté předal petici do rukou primátora hl. m. Prahy 
a požádal členy ZHMP o zvážení rozhodnutí stěhovat Slovanskou epopej z Moravského Krumlova do 
provizorních podmínek ve Veletržním paláci.  
Poté vystoupil poslanec PSP ČR za Jihomoravský kraj Jan Husák , který ve svém vystoupení podpořil 
slova starosty Moravského Krumlova p. Třetiny na zachování Slovanské epopeje na zámku 
v Moravském Krumlově. 
 
K programu jednání: 
 
Předsedající primátor hl. m. Prahy uvedl, že k původně stanovenému programu, který byl rozdán 
společně s materiály, a který byl součástí svolání tohoto jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy, obdrželi do 
svých schránek a současně e-mailem členové ZHMP „Upravený návrh programu jednání 
Zastupitelstva hl.m. Prahy“, který stanovila Rada HMP na svém jednání v úterý dne 1. 11. 2011. 
Dále uvedl, že vzhledem k časové souvislosti doplněných materiálů doporučila Rada HMP původní 
návrh programu jednání upravit takto: 



3 
 

Nově se zařadil:  
                                                  
Tisk – Z – 517 – k návrhu na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu hl. m. Prahy formou   
                           účelové investiční dotace MČ Praha 18 

- primátor hl.m. Prahy 
                      tento bod se zařadil na program jednání jako bod  3/6.  
 

Tisk – Z – 294 – k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 3386/2 v k. ú. Michle o    
                           výměře 658 m2 z vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví společnosti  
                           Metis Property, s.r.o. 

- radní Udženija 
                      tento bod se zařadil na program jednání jako bod 23/10.  

 
K bodu 10.  
Tisk – Z – 451 – k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č. 7/15 ze dne                               

                     26. 5. 2011 k návrhu na udělení grantů hl. m. Prahy vlastníkům památkově   
                     významných objektů v roce 2011 
                     -náměstek primátora Weinert, radní Kaucký 

bylo rozdáno nové znění přílohy č. 2 k usnesení ZHMP  
 
Z rozdaného původního „Návrhu programu jednání“ se vypustil: 
bod  6. – Tisk 324 – k návrhu na redukci počtu příspěvkových organizací                                      
                                 v působnosti SMT MHMP 
                                 -náměstek primátora Weinert 
 
bod 33. – Tisk 458 – k Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací hl.m. Prahy              
                                 -radní Lohynský 
 
bod 34. – Tisk 399 – k návrhu na úplatný převod plynárenského zařízení  STL plynovod včetně    
                                  STL plynovodních přípojek z vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví Pražská  
                                  plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu  
                                  Pražská plynárenská, a.s. 
                                  -radní Lohynský 
Předsedající primátor hl. m. Prahy uvedl, že tyto materiály budou projednány na některém z dalších 
jednání Zastupitelstva. 
 
 
Do bloku  K INFORMACI byl doplněn: 
 
bod 6. – Z – 540 –  Informace o činnosti výboru pro územní rozvoj města ZHMP v období  
                                od 1.1.2011 do 30.9.2011 
                                - JUDr.Ing.Miloslav Ludvík, MBA, předseda výboru  
                                                                                                                        
bod 7. – Z – 615 – Informace o činnosti Finančního výboru ZHMP za 1. pololetí 2011 
                               -JUDr. Petr Hulinský,Ph.D., předseda výboru  
     
 
 
 



4 
 

V diskusi o programu jednání vystoupili občané:  
Ing. Berka – OS „Občané za svá práva v Praze“, Ing. Moravec – OS „Občané za svá práva v Praze“, 
Martin Veselý – člen Občanské iniciativy Prago, Alena Rybníčková, Kristýna Opletalová – OS „Pražské 
fórum“  
Na diskusi reagoval předsedající primátor hl.m.Prahy a ředitelka LEG MHMP JUDr. Danielisová. 
Dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: 
Semelová, náměstek primátora Nosek, Novotný, předseda výboru pro kulturu a památkovou péči 
ZHMP Pecha, radní Kaucký, Urban, předseda kontrolního výboru ZHMP Hudeček, dále v rámci diskuse 
vystoupil se svým příspěvkem poslanec PSP ČR Jan Husák, poté v diskusi vystoupili členové ZHMP: 
Richter P., Počarovský, Nouza, Šturmová V., Chudomelová, I. náměstek primátora Březina, Slezák, 
předseda výboru finančního ZHMP Hulinský, Štvánová, Effenberk Růžička, Vašíček, Liška, Dlouhý, 
Štěpán, Tůma, Poche, předseda výboru pro legislativu a bezpečnost ZHMP Blažek 
 
předseda kontrolního výboru ZHMP Hudeček – technická – k diskusi programu jednání  
předseda návrhového výboru ZHMP Mlejnský – technická – požádal o respektování JŘ ZHMP 
člen ZHM Vašíček – technická – Jednací řád ZHMP 
 
členka ZHMP Semelová – podpořila zařazení bodu „Muchovy epopeje“ na toto jednání ZHMP 
- osvojila si návrh na „Změnu Jednacího řádu ZHMP“ 
- navrhla zařadit bod „Informace o probíhajícím jednání o tenderu na ÚČOV“  
 
náměstek primátora Nosek – požádal o stažení následujících tisků z jednání tohoto zasedání ZHMP: 
bod pod poř. č. 54 Z – 565 „k rozporu požadavku MČ Praha 22 a navrhovaného vyhodnocení 
připomínky č.42/11832 ke konceptu ÚP hl.m.Prahy  
bod pod poř. č. 59, Z – 566 „k rozporu požadavku MČ Praha - Kolovraty a navrhovaného vyhodnocení 
připomínky č.54/2587 ke konceptu ÚP hl.m.Prahy“  
bod pod poř. č. 60 -  Z – 567 „k rozporu požadavku MČ Praha - Královice  a navrhovaného 
vyhodnocení připomínky č.55/14784 ke konceptu ÚP hl.m.Prahy“  
bod pod poř. č. 83 -  Z – 559 „k rozporu požadavku MČ Praha - Běchovice a navrhovaného 
vyhodnocení připomínky č. 44/12195  ke konceptu ÚP hl.m.Prahy“  
 
člen ZHMP Novotný – navrhl zařadit do programu jednání před bod č. 1 tisk „Z- 614/A – k návrhu na 
stěhování a provizorní vystavení Muchovy Slovanské epopeje“ 
 
člen ZHMP Vašíček – klub TOP 09 – navrhl projednat bod „Projednání situace ve věci obžaloby I. 
náměstka primátora HMP Ing. Karla Březiny“  
 
předseda klubu ODS Blažek a předseda klubu ČSSD Slezák – požádali o přestávku na 30 minut pro 
jednání klubů 
 
Přestávka 11,30 – 13,14 hodin  (ve 12.00 hodin primátor hl. m. Prahy informoval přítomné, že na 
žádost obou klubů prodlužuje přestávku o půl hodiny, na žádost předsedy klubu ODS Blažka byla 
přestávka prodloužena o další půlhodinu, 13.09 hodin bylo oznámeno pokračování jednání za 5 minut). 

 
 
 
 
 
 



5 
 

Po skončení přestávky předseda klubu ODS Blažek požádal o přestávku na 30 minut pro jednání klubu 
ODS. 
Poté vystoupil člen ZHMP Manhart - na jeho vystoupení reagovala ředitelka LEG MHMP JUDr. 
Danielisová. 
 
Přestávka 13,18 – 14,07 hodin 
 
Po skončení přestávky předsedající primátor hl. m. Prahy udělil slovo ředitelce LEG MHMP JUDr. 
Danielisové.  
 
předseda výboru pro hospodářskou politiku a informatiku ZHMP Richter – technická – projednávání 
bodu „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“  
 
V diskusi dále vystoupili tito členové ZHMP: Semelová, předseda výboru pro zdravotnictví ZHMP 
Šťastný. Reagovala ředitelka LEG MHMP JUDr. Danielisová, dále v diskusi vystoupili tito členové 
ZHMP: předseda výboru finančního ZHMP Hulinský, radní Udženija, Manhart, předseda výboru pro 
legislativu a bezpečnost ZHMP Blažek 
 
předseda návrhového výboru ZHMP Mlejnský – technická - projednávání bodu „Dotazy, připomínky a 
podněty členů ZHMP“ – Jednací řád ZHMP 
 
člen ZHMP Novotný – technická – upřesnil formulaci „Interpelace členů ZHMP“ 
 
 
Hlasování o změnách v programu jednání: 
 
Hlasování o návrhu předsedy finančního výboru ZHMP Hulinského – schválit program jednání a 
interpelace zařadit od 16,00 – 17,30 hodin 
PRO:  26 PROTI:  13 ZDR.  10 

Nebylo přijato. 
 
Návrh člena ZHMP Manharta – zahájení bodu „Interpelace členů ZHMP“ ihned na dobu trvání            
1,5 hod.,poté se vrátit ke schvalování programu jednání  
PRO:  28 PROTI:  0 ZDR.  23 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Novotného – zařadit tisk Z – 614A před bod 1. 
PRO:  28 PROTI:  3 ZDR.  29 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu členky ZHMP Semelové – zařadit před bod 1. „Změna Jednacího řádu ZHMP“  
PRO:  4 PROTI:  3 ZDR.  51 

Nebylo přijato. 
 
 
 
 



6 
 

 
Hlasování o návrhu členky ZHMP Semelové – zařadit bod „Informace o probíhajícím jednání o tenderu 
na ÚČOV“  
PRO:  29 PROTI:  1 ZDR.  27 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Vašíčka – „Projednání situace ve věci obžaloby I. náměstka primátora 
HMP Ing. Karla Březiny“ před bod 1. 
PRO:  26 PROTI:  15 ZDR.  16 

Nebylo přijato. 
 
 
Hlasování o celém upraveném programu jednání (bez 4 stažených bodů náměstka primátora Noska) 
PRO:  51 PROTI:   2 ZDR.  7 

Bylo přijato. 
 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 
 
 
Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Březina. 
K projednávání bodu „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“ vystoupili tito členové ZHMP:  
Mlejnský, předseda finančního výboru ZHMP Hulinský, Vašíček, předseda výboru pro legislativu a 
bezpečnost ZHMP Blažek 
 
Hlasování o zařazení bodu „Dotazy, podněty a připomínky členů ZHMP“ před bod 1. se zahájením  
ve 14,36 hod. na 1,5 hod. 
Pro: 60  Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
 
primátor hl. m. Prahy – technická - špatná funkčnost hlasovací karty, hlasoval také „pro“  
 
 
 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Nosek.        
 
                             
                 

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Březina. 
    1.    
            

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu na schválení Etického kodexu člena Zastupitelstva hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 547 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/1 
 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupil Ing. Berka – OS „Občané za svá práva v Praze“, dále v diskusi vystoupili tito členové 
ZHMP: radní Udženija, předseda výboru pro hospodářskou politiku a informatiku ZHMP Richter, Hurda, 
Dlouhý, Vašíček, předseda finančního výboru ZHMP Hulinský, předseda výboru pro zdravotnictví 
ZHMP Šťastný, předseda výboru pro územní rozvoj města ZHMP Ludvík, předseda kontrolního výboru 
ZHMP Hudeček. 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Protinávrh radní Udženija – navrhla v příloze č. 1 k usnesení: 
1)upravit čl. 3 „Oznámení o činnosti zastupitele…“ tak, že se vypustí 2. část uvozovací věty v  
odstavci 1 (slova „zda on sám nebo jeho manžel/manželka“) 
2)upravit čl. 5 „Oznámení o nemovitém majetku zastupitele….“ tak, že se v odst. 2 a 3 vypustí slova 
„manžel/manželka“ 
3)vypustit přílohu č. 3 Etického kodexu člena ZHMP „Oznámení o činnostech, o příjmech a 
darech……..(za manžela, manželku)“ 
Pro: 13 Proti: 8 Zdr. 34 
Nebylo přijato. 
 
Doplňující návrh předsedy výboru pro zdravotnictví ZHMP Šťastného – do textu Etického kodexu, kde 
je uvedeno „manžel/manželka“ doplnit „registrovaný partner/partnerka“ 
Pro: 38 Proti: 1 Zdr.  16 
Bylo přijato. 
 
 
Text usnesení byl přijat beze změny s doplněním textu v příloze č. 1.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
    2.    
            

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hlavního 
města Prahy č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů 
  TISK:        Z – 992 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/2 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 8. 11. 2011. 
 
   3/1.    
            

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu na změnu účelu části investiční dotace poskytnuté z rozpočtu hl. m. Prahy MČ Praha – 
Slivenec na základě usnesení ZHMP č. 7/50 ze dne 2. 6. 2011 
  TISK:        Z – 431 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/3 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupil předseda výboru finančního ZHMP Hulinský. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 8. 11. 2011. 
 
   3/2.    
            

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu na změnu účelu části investiční dotace poskytnuté z rozpočtu hl. m. Prahy MČ Praha – 
Běchovice na základě usnesení ZHMP č. 7/50 ze dne 2. 6. 2011 
  TISK:        Z – 437 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/4 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupil předseda výboru finančního ZHMP Hulinský. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 8. 11. 2011. 



9 
 

 
   3/3.    
            

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu na změnu účelu části investiční dotace poskytnuté z rozpočtu hl. m. Prahy MČ Praha 11 na 
základě usnesení ZHMP č. 7/50 ze dne 2. 6. 2011 
  TISK:        Z – 453 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/5 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  3/4.    
            

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu na změnu charakteru části investiční dotace poskytnuté z rozpočtu hl. m. Prahy MČ Praha – 
Újezd na základě usnesení ZHMP č. 7/50 ze dne 2.6.2011 
  TISK:        Z – 503 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/6 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Štěpán, předseda výboru finančního ZHMP Hulinský, náměstek 
primátora Weinert, primátor hl. m. Prahy, Semelová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   3/5.    
            

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu na změnu účelu části investiční dotace poskytnuté MČ Praha – Klánovice v roce 2010 a 
ponechané k využití v roce 2011 na základě usnesení ZHMP č. 5/2 ze dne 31. 3. 2011 
  TISK:        Z – 492 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/7 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



10 
 

   3/6.    
            

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu hl. m. Prahy formou účelové investiční dotace 
MČ Praha 18 
  TISK:        Z – 517 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/8 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupil předseda výboru finančního ZHMP Hulinský a náměstek primátora Kabický. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 8. 11. 2011. 
 
    4.    
            

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu na poskytnutí bezúročné půjčky MČ Praha – Libuš z rozpočtu hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 529 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/9 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    5.    
            

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu na stanovení paušální hodinové částky pro poskytování náhrady výdělku ušlého v souvislosti 
s výkonem funkce neuvolněného člena Zastupitelstva hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 478 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/10 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupil předseda výboru pro legislativu a bezpečnost ZHMP Blažek. 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
  



11 
 

 
Bod č. 6 -  Z – 324 „k návrhu na redukci počtu příspěvkových organizací v působnosti SMT MHMP“ 
(náměstek primátora Weinert) byl z programu jednání vypuštěn. 
 
 
    7.    
            

náměstek primátora Weinert 

k návrhu na úpravu rozpočtu  hl. m. Prahy na rok 2011 v kap. 04 – školství, mládež a samospráva 
  TISK:        Z – 460 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/11 
Materiál uvedl náměstek primátora Weinert. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   8/1.    
            

náměstek primátora Weinert 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a střední škola waldorfská, 
se sídlem 149 00 Praha 4, Křejpského 1501 
  TISK:        Z – 351 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/12 
Materiál uvedl náměstek primátora Weinert. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 8. 11. 2011. 
 
   8/2.    
            

náměstek primátora Weinert 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Hudební škola hlavního města Prahy, 
základní umělecká škola, Praha 3, Komenského náměstí 9 
  TISK:        Z – 524 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/13 
Materiál uvedl náměstek primátora Weinert. 
 
V diskusi vystoupili: Filip Magran – ředitel školy a Petr Mašlaň – rodič, dále v diskusi vystoupil člen 
ZHMP Novotný. 
 



12 
 

Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Weinert, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    9.    
            

náměstek primátora Weinert 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č. 35/47 ze dne 26.3.2010 k návrhu na bezúplatné nabytí 
vlastnictví budovy č.e.655 na pozemku parc.č.3388/2 a pozemků parc.č.3388/1 a 3388/2, vše v k.ú. 
Libeň, dále budovy č.p. 630 na pozemku parc.č.  902/2 a 1079/2 v k.ú Malá Strana a pozemků 
parc.č.613/1 a 613/2 v k.ú. Košíře z vlastnictví ČR do vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 285 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  33          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   24        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/14 
Materiál uvedl náměstek primátora Weinert. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Manhart. Předseda kontrolního výboru ZHMP Hudeček požádal o 
přestávku na 10 minut pro klub TOP 09. 
. 
členka ZHMP Štvánová – technická – upozornila na zvýšený hluk v sále 
 
Přestávka 16,27 – 16,40 hodin 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 8. 11. 2011. 
 
   10.    
            

náměstek primátora Weinert 
radní Kaucký 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.7/15 ze dne 26.5.2011 k návrhu na udělení grantů hl. m. 
Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2011 
 
+ nové znění přílohy č. 2 k usnesení ZHMP 
  TISK:        Z – 451 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/15 
Materiál uvedl náměstek primátora Weinert. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 8. 11. 2011. 
 
 
 
 
 
 



13 
 

Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 
  11.    
            

I.náměstek primátora Březina 

k návrhu na dofinancování prokazatelné ztráty Dopravního podniku hl. m. Prahy, a.s. z propadu tržeb 
za rok 2009 
  TISK:        Z – 452 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  32          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/17 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Březina. 
 
V rámci diskuse vystoupil předseda kontrolního výboru ZHMP a předseda klubu TOP 09 Hudeček, 
který sdělil, že členové klubu TOP 09 pro tisky I. náměstka primátora Březiny z důvodu jeho obžaloby 
nebudou hlasovat. 
Členové klubu TOP 09 zůstali po dobu projednávání tisků I. náměstka primátora Březiny přítomni, 
hlasovací karty však vyjmuli z hlasovacích zařízení. 
Poté předsedající primátor hl. m. Prahy požádal o sečtení členů ZHMP, kteří byli přihlášení 
prostřednictvím hlasovacího zařízení.  
Člen ZHMP Dienstbier, který se omlouval z části jednání, byl však dle hlasovacího zařízení stále na 
jednání ZHMP přítomen. Na základě této skutečnosti vystoupili ke vzniklé situace: primátor hl. m. 
Prahy, předseda kontrolního výboru ZHMP Hudeček, I. náměstek primátora Březina, předseda výboru 
pro hospodářskou politiku a informatiku ZHMP Richter, předseda výboru pro zdravotnictví ZHMP 
Šťastný, Hurda, předseda finančního výboru ZHMP Hulinský. Na vystoupení reagovala ředitelka LEG 
MHMP JUDr. Danielisová. 
Na návrh předsedy výboru pro zdravotnictví ZHMP Šťastného proběhlo hlasování k následujícímu textu 
usnesení: 
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy   
I.bere na vědomí, že technickým způsobem odhlásilo nepřítomného člena Zastupitelstva  hl. m. Prahy 
Mgr. Jiřího  D i e n t s b i e r a  z hlasovacího zařízení“ 
Pro: 32  Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
Usnesení č. 10/16. 
 
 
Poté předsedající primátor hl. m. Prahy zahájil hlasování k usnesení projednávaného tisku Z – 452. 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Předsedající primátor hl. m. Prahy poté vyhlásil přestávku na 10 minut. 
 
Přestávka 17,18 – 17,28 hodin. 
 
Po ukončení přestávky předsedající primátor hl. m. Prahy požádal přítomné členy ZHMP o vyjmutí a 
opětovné umístění karet do hlasovacích jednotek pro kontrolu prezence. Poté konstatoval, že ZHMP 
není usnášeníschopné, z tohoto důvodu tedy ukončil jednání v 17.30 hodin a svolal pokračování na 
pátek 4. 11. 2011 od 9.00 hodin. 
 



14 
 

V pátek 4. 11. 2011 pokračovalo 10. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy  
 

Dle prezence 4. 11. 2011 bylo přítomno: 

 

          61 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 3 poslanci PSP ČR) 
          10 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

   ředitel MHMP 
                                                              25 zástupců ředitele a ředitelů odborů MHMP 

                         4 ředitelé organizací 
3 poslanci PS PČR 

                        20 zástupců tisku 
           13 hostů 

 
CELKEM přítomných: 136 osob 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

Ing. Vladimír Schmalz 

doc. Ing. ZdeněkTůma, CSc. 

Mgr. Marta Semelová –  
na část jednání 
Mgr. Jiří Dienstbier –  
na část jednání 

 
 

            Pokračování 10. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy v  
9,00 hodin.  

    
Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy 

schopno se usnášet. 
 

 Předsedající primátor hl. m. Prahy připomněl, že je z předchozího dne schválený program 
tohoto jednání Zastupitelstva. Uvedl, že schválený program jednání s body, které ještě zbývají 
k projednání, byl pro přehlednost rozdán na stůl.  
            Dále konstatoval, že ověřovatelé zápisu a složení návrhového výboru zůstalo nezměněno. 
            Poté připomněl, že průběh pokračování 10. zasedání se v přímém přenosu přenáší na 
internetové adrese www.praha.eu. 

 
Předseda klubu ODS Blažek a předseda klubu ČSSD Slezák – požádali o přestávku na 30 minut pro 
jednání klubů 
 
Přestávka 9,06 – 9,38 hodin 
 
 
 
 

http://www.praha.eu/�


15 
 

 
 
Předsedající primátor hl. m. Prahy udělil slovo předsedovi kontrolního výboru ZHMP a předsedovi klubu 
TOP 09 Hudečkovi, který sdělil, že stejně jako předešlý den, členové klubu TOP 09 u tisků I. náměstka 
primátora Březiny z důvodu jeho obžaloby se budou od projednávání dotčených tisků zcela 
distancovat. (členové klubu TOP 09 zůstali po dobu projednávání tisků I. náměstka primátora Březiny 
přítomni, hlasovací karty však vyjmuli z hlasovacích zařízení). 
Předsedající primátor hl. m. Prahy požádal o prezenci členů ZHMP prostřednictvím hlasovacího 
zařízení. 
Poté předal slovo I. náměstkovi primátora Březinovi. 
   12.    
            

I.náměstek primátora Březina 

k návrhu na poskytnutí dotace z Programu Čistá energie Praha Městské části Praha 2 
  TISK:        Z – 487 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/18 
 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Březina. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 8. 11. 2011. 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Nosek. 
   13.    
            

I.náměstek primátora Březina 

k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových a běžných výdajů OMI MHMP na rok 2011 v kap. 03 – 
doprava 
  TISK:        Z – 472 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/19 
 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Březina. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

 
  14/1.    
            

I.náměstek primátora Březina 

k úplatnému nabytí pozemku parc.č. 2095/2 v k. ú. Kbely z podílového spoluvlastnictví JUDr. Evy 
Štrupové a Františka Tikovského do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 445 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  35          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/20 
 
Materiály pod poř. č. 14/1 - 14/4. uvedl I. náměstek primátora Březina. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 8. 11. 2011. 
 
  14/2.    
            

I.náměstek primátora Březina 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 2259 o výměře 125 m2 v k. ú. Hostivař,  z podílového 
spoluvlastnictví Jitky Záveské (id.1/2) a Jiřího Macha (id.1/2) do vlastnictví hl.m.Prahy 
  TISK:        Z – 345 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/21 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  14/3.    
            

I.náměstek primátora Březina 

k návrhu na úplatné nabytí části pozemků parc. Č. 533/2 a parc. Č. 534 v katastrálním území Horní 
Měcholupy z vlastnictví Josefa Roušala do vlastnictví hl.m. Prahy za účelem majetkoprávního 
vypořádání stavby oprava komunikace K Měcholupům 
  TISK:        Z – 341 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/22 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



17 
 

 
  14/4.    
            

I.náměstek primátora Březina 

k úplatnému nabytí pozemků parc.č. 1718/6 a parc.č. 1719/1 v k.ú. Hloubětín z vlastnictví společnosti 
TESLA Properties a.s. do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 448 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/23 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 8. 11. 2011. 
 
 14/5.    
            

I.náměstek primátora Březina 

k návrhu na úplatné nabytí areálu „Stavebniny Hradčanská“ do vlastnictví hlavního města Prahy, pro 
účely stavby Městského okruhu č. 0080  Prašný most – Špejchar 
  TISK:        Z – 512 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/24 
 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Březina. 
 
V diskusi vystoupila předsedkyně výboru ZHMP pro výchovu a vzdělávání ZHMP Kousalíková.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  15/1.    
            

I.náměstek primátora Březina 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. Č. 511/105 k.ú. Horní Měcholupy z vlastnictví společnosti 
R-SOFT a.s. do  vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 374 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/25 
 
Materiály pod poř. č. 15/1 - 15/8. uvedl I. náměstek primátora Březina. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



18 
 

 
 
  15/2.    
            

I.náměstek primátora Březina 

k návrhu na bezúplatné nabytí stavebních úprav komunikace Panuškova, k.ú. Krč, včetně přilehlého 
chodníku dopravního značení, a bezúplatného nabytí stavebních úprav chodníků u bytového domu, 
tzv. části propojovacího chodníku mezi ulicí Panuškovou a ulicí na Strži, k.ú. Krč, z vlastnictví 
společnosti GEOSAN  OMEGA  a.s., se sídlem  Karlovo náměstí  28/559, Praha 2, IČ : 25998757, do 
vlastnictví hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 342 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    36        PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/26 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  15/3.    
            

I.náměstek primátora Březina 

k návrhu na bezúplatné nabytí 2 ks stožárů veřejného osvětlení a nově vybudovaného chodníku, k.ú. 
Vokovice z vlastnictví společnosti PALACE ENGEL ESTATE s.r.o., Vinohradská 25/35, 120 00, Praha 
2, Vinohrady, IČ : 26475332, do vlastnictví hl. města Prahy 
  TISK:        Z – 429 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   36         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/27 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  15/4.    
            

I.náměstek primátora Březina 

k návrhu na bezúplatné nabytí komunikace v k.ú. Vinohrady  vybudované v rámci stavby „Obytný 
soubor Rezidence Korunní, Praha 10“ a SSZ č. 3.377 Korunní – Benešovská v k.ú. Vinohrady 
z vlastnictví Convenio, uzavřený investiční fond,a.s. se sídlem Ke Štvanici 656/3, 186 00  Praha 8, IČ: 
24751448  do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 393 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/28 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



19 
 

 
  15/5.    
            

I.náměstek primátora Březina 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc. Č. 511/39 o výměře 1 211 m2 k.ú. Horní Měcholupy  od 
společnosti CENTRAL GROUP – Bytové projekty a.s. a parc. Č. 511/30 o výměře 19 m2 k.ú. Horní 
Měcholupy od společnost CENTRAL GROUP technická infrastruktura s.r.o. do  vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 473 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   36         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/29 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  15/6.    
            

I.náměstek primátora Březina 

k návrhu na bezúplatné nabytí veřejného osvětlení v k.ú.  Nebušice vybudovaného v rámci stavby 
„veřejné osvětlení ulice V Hliništi“ z vlastnictví společnosti CENTRAL GROUP technická infrastruktura 
s.r.o. do vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 485 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   36         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/30 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  15/7.    
            

I.náměstek primátora Březina 

k návrhu na bezúplatné nabytí částí chodníku o výměře 5,7 m2 u domu čp.1488 a části chodníku  o 
výměře 11,8 m2 u domu č.p. 1486 k.ú. Uhříněves, z vlastnictví společnosti BEMETT Uhříněves s.r.o., 
se sídlem Praha 5, Jeremiášova 2722/2b, IČ : 27931439, do vlastnictví hl. města Prahy 
  TISK:        Z – 430 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/31 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



20 
 

 
 
  15/8.    
            

I.náměstek primátora Březina 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků, parc. Č. 73/1 o výměře 140 m2, parc. Č. 73/3 o výměře 175 
m2 a parc. Č. 73/5 o výměře 7 m2, vše k.ú. Lipence, z vlastnictví Evy Svobodové, Severozápadní V., 
417/15, 141 00, Praha  4, do vlastnictví hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 405 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/32 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   16.    
            

náměstek primátora Kabický 

k návrhu na poskytnutí finanční podpory hl. m. Prahy v oblasti volného času v roce 2011 
  TISK:        Z – 456 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/33 
Materiál uvedl náměstek primátora Kabický. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Semelová, radní Dolínek. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Kabický, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 17/1.    
            

radní Dolínek 

k návrhu na udělení grantů hlavního města Prahy v sociální oblasti pro rok 2011 – I. program 
  TISK:        Z – 523 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/34 
Materiál uvedl radní Dolínek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 8. 11. 2011. 
 
 



21 
 

 
  17/2.    
            

radní Dolínek 

k návrhu na udělení grantů hlavního města Prahy v oblasti podpory odstraňování bariér ve veřejném 
prostoru pro rok 2011 
  TISK:        Z – 470 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/35 
Materiál uvedl radní Dolínek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 8. 11. 2011. 
 
   18.    
            

radní Dolínek 

k individuálním komplexním projektům odboru školství, mládeže a tělovýchovy MHMP předloženým 
v rámci Operačního programu Praha – Adaptabilita 
  TISK:        Z – 397 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/36 
Materiál uvedl radní Dolínek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 8. 11. 2011. 
 
   19.    
            

radní Dolínek 

k návrhu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl.m. Prahy Domov pro seniory Háje 
  TISK:        Z – 362 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/37 
Materiál uvedl radní Dolínek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 8. 11. 2011 a v příloze č. 1 k usnesení byl v čl. XIII.  
bodu 3. doplněn do původního textu ve znění: „Tato zřizovací listina byla schválena usnesením 
Zastupitelstva hlavního města Prahy“ nový text ve znění: „č. 10/37 ze dne 4. 11. 2011 a nabývá účinnosti dnem 
1. 12. 2011.“  
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 



22 
 

 
 
  20/1.    
            

radní Dolínek 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. Č. 311/24 o výměře 390 m2 v k.ú. Radlice z vlastnictví 
hl. m. Prahy do vlastnictví Bytového družstva DOMINO se sídlem Na Farkáně III. č.p. 278/7, Praha 5, 
IČ: 63081202 
  TISK:        Z – 231 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/38 
Materiály pod poř. č. 20/1 - 20/5. uvedl radní Dolínek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 8. 11. 2011. 
 
  20/2.    
            

radní Dolínek 

k návrhu na úplatný převod části pozemku kat.území Chodov, parc.č. 2776/5 o výměře 4 m2 
z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Společenství Ke Škole 1397 
  TISK:        Z – 129 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/39 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  20/3.    
            

radní Dolínek 

k návrhu na úplatný převod pozemků kat.území Dejvice, parc.č. 2519/51 (102 m2) a 2519/121 (25 m2) 
z vlastnictví hl.m. Prahy do SJM pana Ing. Pavla Ševčíka a paní Blanky Ševčíkové 
  TISK:        Z – 182 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  37          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   20        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/40 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



23 
 

  20/4.    
            

radní Dolínek 

k návrhu na úplatný převod souvisejícího pozemku parc.č. 1714/10 o výměře 159 m2 a části 
souvisejícího pozemku parc.č. 1714/7 o výměře 171 m2 v k.ú. Troja a části souvisejícího pozemku 
parc.č. 1771/1 o výměře 432 m2 v k.ú. Kobylisy z vlastnictví hlavního města Prahy do vlastnictví 
Společenství pro dům čp. 421 a 422, Nad Hercovkou, Praha 8 
  TISK:        Z – 114 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/41 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  20/5.    
            

radní Dolínek 

k úplatnému převodu pozemků z vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví majitelů staveb postavených 
v rámci legislativy družstevní bytové výstavby platné do roku 1991 
  TISK:        Z – 189 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/42 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  21/1.    
            

radní Dolínek 

k návrhu na revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.39/56 ze dne 17.6.2010 k návrhu na úplatný 
převod částí pozemku parc. Č. 4261/241, nově označených jako parc. Č. 4261/242 (174 m2), 4261/243 
(36 m2), 4261/244 (165 m2), 4261/245 (34 m2), 4261/246 (182 m2), 4261/247 (35 m2), 4261/248 (197 
m2), 4261/249 (41 m2), 4261/250 (210 m2), 4261/251 (57 m2) a 4261/255 (80 m2) vlastníkům domů 
čp. 2933, 2934, 2935, 2936, 2937 a 2940, vše kat. území Smíchov 
  TISK:        Z – 272 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/43 
Materiál uvedl radní Dolínek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto 
usnesení“. 
 
Usnesení bylo přijato. 



24 
 

 
  21/2.    
            

radní Dolínek 

k návrhu na revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.40/131 ze dne 16.9.2010  k návrhu na úplatný 
převod podílu 3168/56449 pozemků parc.č. 1040/5 (393 m2) 1040/6 (2120 m2) a 1040/7 (72 m2) pro 
vlastníky domu čp. 902, kat.území Hlubočepy 
  TISK:        Z – 898 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  59          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/44 
 
Materiál uvedl radní Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   22.    
            

radní Udženija 

ke schválení Protikorupční strategie hl. m. Prahy 2011 – 2014 
 
  TISK:        Z – 526 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/45 
 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
V diskusi vystoupil Ing. Berka – předseda OS „Občané za svá práva v Praze“, dále vystoupili tito 
členové ZHMP: Štěpán, předseda finančního výboru ZHMP Hulinský, Chudomelová, předseda výboru 
pro zdravotnictví ZHMP Šťastný, Richter P., primátor hl. m. Prahy, předseda kontrolního výboru ZHMP 
Hudeček 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Udženija, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25 
 

 
  23/1.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. Č. 128/5 o výměře 7m2 k.ú. Břevnov z vlastnictví hl.m. 
Prahy do vlastnictví Ing. Petra a Martiny Vavřinových, na úplatný převod pozemku parc. Č. 1783/17 o 
výměře 2m2 k.ú. Hloubětín z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Jiřího a Marie Chmelařových, na 
úplatný převod pozemku parc. Č. 160/2 o výměře 1 m2 k.ú. Krč z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví 
Milana a Jitky Erhardových, na úplatný převod části pozemku parc. Č. 2743/3 o výměře 10 m2 k.ú. 
Braník z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Ve studeném 4, s.r.o. 
  TISK:        Z – 144 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/46 
 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  23/2.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. Č. 1263/3 k.ú. Liboc z vlastnictví hl.m.Prahy do podílového 
spoluvlastnictví Hany Stejskalové (id. 1/4), Josefa Žáčka (id. 1/4),a Ing. Jiřího Rattaye a Miluše 
Rattayové (id. 1/4), Jiřího Hudce (id. 1/8) a Štěpána Hudce (id. 1/8) 
  TISK:        Z – 167 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/47 
 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

 
  23/3.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 427/6 k.ú. Strašnice o výměře 20 m2 z vlastnictví hl. m. 
Prahy do vlastnictví Ing. Jakuba Hlavičky 
  TISK:        Z – 043 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/48 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto 
usnesení a byl upraven termín na 8. 11. 2011. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
  23/4.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod pozemků parc.č. 2589/2 o výměře 196 m2 a parc.č. 3864/2 o výměře 9 m2  
v kat. území Libeň z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Ivana Bartovance 
  TISK:        Z – 269 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  32          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  16         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/49 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 8. 11. 2011. 
 
  23/5.    
            

radní Udženija 

k návrhu na schválení úplatného převodu pozemku parc. Č. 2065/3 o výměře 646 m2 v k.ú. Smíchov 
z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Společností domu Na Václavce 3, s.r.o., IČ: 265 05 177 
  TISK:        Z – 493 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   6        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/50 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 8. 11. 2011. 
 
 



27 
 

 
  23/6.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod pozemků parc. Č. 3146/11 o výměře 195 m2 a parc. Č. 3147/10 o výměře 
246 m2, oba v k. ú. Krč z vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví společnosti Rent – Pharm, a.s. 
  TISK:        Z – 115 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/51 
 
Materiál uvedla radní Udženija, která ve svém úvodním slově sdělila, že obdržela žádost od MČ Praha 
4 a ztotožnila se s ní, aby do bodu 1. „schvaluje….“ za původní text: „…tj. 8.055,- Kč/2“ byl zapracován 
nový text ve znění:  „po pravomocném stavebním povolení, které zajistí pohodu bydlení v zastavěném 
území OB“  
 
V diskusi vystoupil radní Lohynský. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 8. 11. 2011. 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  
 
  23/7.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod pozemků parc. Č. 2586 o výměře 299 m2 a parc. Č. 2587 o výměře 381 m2 
k.ú Kobylisy z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví D+M PANDA s.r.o., se sídlem Třeboradická 1783/8, 
Praha 8 
  TISK:        Z – 542 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/52 
 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 
 

  23/8.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod pozemků v k.ú Ládví, obec Kamenice, okres Praha – východ z vlastnictví 
hl.m. Prahy do vlastnictví Obce Kamenice, IČ: 00240273. 
  TISK:        Z – 462 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  35          PROTI:  19         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/53 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  23/9.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. Č. 232/469 k.ú. Černý Most o výměře 19 m2 z vlastnictví hl. 
m. Prahy do vlastnictví společnosti CENTRUM ČERNÝ MOST, a.s 
  TISK:        Z – 197 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/54 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto 
usnesení. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 23/10.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 3386/2 v k. ú. Michle o výměře 658 m2 z vlastnictví 
hl. m. Prahy do vlastnictví společnosti Metis Property, s.r.o. 
  TISK:        Z – 294 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   32         PROTI:  19         ZDRŽEL SE:  5         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/55 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
. 
 
 



29 
 

   24.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 580/26 k.ú. Dolní Měcholupy o výměře 59 m2 do vlastnictví 
hlavního města Prahy dle zákona č.95/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
  TISK:        Z – 329 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/56 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  25/1.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí vodohospodářského díla z vlastnictví Vivus, s.r.o.  IČ: 27182908  do 
vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 903 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/57 
Materiály pod poř. č. 25/1. - 25/6. uvedla radní Udženija. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 8. 11. 2011. 
 
  25/2.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Hodkovičky a k.ú. Hostivař z vlastnictví České republiky 
s právem hospodaření s majetkem státu pro Pražská kanalizace a vodní toky, státní podnik „v likvidaci“ 
do vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 211 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/58 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



30 
 

 
  25/3.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Záběhlice a k.ú. Hostivice z vlastnictví České republiky 
s právem hospodaření s majetkem státu pro Pražská kanalizace a vodní toky, státní podnik „v likvidaci“, 
se sídlem Cihelná 548/4, Malá Strana, Praha 1, IČ 00064076, do vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 207 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/59 
 
Usnesení bylo přijato beze změny.                      
 
  25/4.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Braník z vlastnictví České republiky s právem 
hospodaření s majetkem státu pro Pražská kanalizace a vodní toky, státní podnik „v likvidaci“ do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 238 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/60 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  25/5.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Hloubětín z vlastnictví České republiky s právem 
hospodaření s majetkem státu pro Pražská kanalizace a vodní toky, státní podnik „v likvidaciů do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 235 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/61 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



31 
 

 
  25/6.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku p.č. 907/33 o výměře 42 m2 v k.ú. Hodkovičky z vlastnictví 
České republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Pražské vodárny, státní podnik v likvidaci 
do vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 218 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/62 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   26.    
            

radní Udženija 

k návrhu směny pozemku parc.č. 4554/1 o výměře 12 319 m2 v k.ú. Modřany ve vlastnictví pana 
Davida Mlýnka za části pozemků parc.č. 1648/1 o výměře 2 112 m2, parc.č. 1649 o výměře 493 m2 a 
parc.č. 1653/3 o výměře 441 m2 v k.ú. Hlubočepy ve vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 449 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   33         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  23         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/63 
 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   27.    
            

radní Udženija 

k návrhu na zrušení předkupního práva a věcného břemene ve prospěch hlavního města Prahy 
k pozemku parc.č. 1336   k.ú. Košíře 
  TISK:        Z – 358 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/64 
 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



32 
 

 
   28.    
            

radní Udženija 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy 
věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 1, Praha 2 a Praha 5 
  TISK:        Z – 506 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/65 
 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   29.    
            

radní Udženija 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha – Nedvězí a Praha – 
Satalice 
  TISK:        Z – 507 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/66 
 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  30/1.    
            

radní Kaucký 

k návrhu zřizovací listiny příspěvkové organizace Hvězdárna a planetárium hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 347 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/67 
Materiály pod poř. č. 30/1 a 30/2. uvedl radní Kaucký. 
 
 
 



33 
 

V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoho 
usnesení“ a do přílohy č. 1 k usnesení byl v čl. XIII. bodu 4. doplněn do původního textu ve znění: „Tato 
zřizovací listina byla schválena usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy“ nový text „č. 10/67 ze 
dne 4.11.2011 a nabývá účinnosti dnem 15.11.2011“. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
  30/2.    
            

radní Kaucký 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Galerie hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 396 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/68 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   31.    
            

radní Kaucký 

k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy MČ Praha 20 na realizaci 
projektu Dřevosochání na Chvalském zámku 
  TISK:        Z – 621 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/69 
 
Materiál uvedl radní Kaucký. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



34 
 

   32.    
            

radní Kaucký 

k návrhu na založení obecně prospěšné společnosti Integrační centrum Praha o.p.s. 
  TISK:        Z – 527 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  34          PROTI:  24         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/70 
Materiál uvedl radní Kaucký. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Novotný.          
       
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Bod 33. Z – 458 „k Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací hl.m. Prahy“ (radní Lohynský) 
byl z programu jednání vypuštěn. 
 
 
Bod 34. Z – 399 „k návrhu na úplatný převod plynárenského zařízení  STL plynovod včetně STL 
plynovodních přípojek z vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen 
koncernu Pražská plynárenská, a.s.“ (radní Lohynský)  
byl z programu jednání vypuštěn. 
 
 
 35/1.    
            

radní Lohynský 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. Č. 179/2 o výměře 70 m2  v k. ú. Kunratice, z vlastnictví 
Marie Zavadilové do vlastnictví hl. m. Prahy pro realizaci  stavby č.0138 TV Kunratice, etapa 0010 
K Verneráku 
  TISK:        Z – 213 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/71 
 
Materiály pod poř. č. 35/1. – 35/3. uvedl radní Lohynský. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



35 
 

 
  35/2.    
            

radní Lohynský 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. Č. 487/5 v k.ú. Třeboradice do vlastnictví hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 343 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/72 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 8. 11. 2011. 
 
  35/3.    
            

radní Lohynský 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 365/4 a parc. č. 365/5 v k.ú. Miškovice do vlastnictví hl. m. 
Prahy 
  TISK:        Z – 184 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/73 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoho 
usnesení“.  
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 36/1.    
            

radní Lohynský 

k návrhu na bezúplatný převod veřejného vodovodního řadu TL DN 150 v délce 52,90 m a kanalizační 
stoky DN 300 kamenina v délce 76,75 m,  vybudovaných v rámci stavby „Bytová výstavba Barrandov, 
ul. Štěpařská, Praha 5 – Bytový dům B, k,ú. Hlubočepy“, z vlastnictví společnosti Bouwfonds ČR bytová 
výstavba s.r.o., se sídlem Ke Štvanici 3/656, 186 00,  Praha 8, IČ : 60754575, do vlastnictví hl. m. 
Prahy 
  TISK:        Z – 340 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/74 
 
Materiály pod poř. č. 36/1. a 36/2. uvedl radní Lohynský. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



36 
 

 
  36/2.    
            

radní Lohynský 

k návrhu na bezúplatný převod veřejných vodovodních řadů DN 110 a veřejné splaškové kanalizace 
DN 300, z vlastnictví Olgy Hejdukové, Čížovská 1211, 190 16, Praha 9, zastoupené opatrovníkem Jiřím 
Kuchaříkem, Hyacintová 2819/6, Praha 10-Záběhlice, do vlastnictví hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 222 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/75 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
    37.    
            

radní Lohynský 

k návrhu na bezúplatné nabytí  vodovodního řadu, litina DN 150 v délce 100,60 m, dešťové stoky 
kamenina, DN 300 v délce 99,59 m a splaškové stoky, kamenina, DN 300 v délce 103,23 m z 
vlastnictví společnosti Jungmannova, s.r.o., se sídlem Bucharova 2641/14, 158 00, Praha 5, IČ : 
25131371, do vlastnictví hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 337 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/76 
 
Materiál uvedl radní Lohynský. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



37 
 

 
Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Březina, v průběhu projednávání bodu převzal řízení 
schůze náměstek primátora Kabický a opět převzal řízení schůze I. náměstek primátora Březina. 
    38.    
            

náměstek primátora Nosek 

ke Zprávě o uplatňování Zásad územního rozvoje hl. m. Prahy 
 
+ dodatek  
 
  TISK:        Z – 522 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  59          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/77 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek, který v rámci svého úvodního slova uvedl, že na stůl byl 
členům ZHMP rozdán návrh na doplnění Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje HMP (příloha 
č. 1 k usnesení, část G Zprávy „Návrhy na aktualizaci Politiky územního rozvoje ČR“ s následujícím 
textem:  
„Hl. m. Praha uplatňuje podnět na aktualizaci Politiky územního rozvoje ČR a žádá ustanovit v Politice 
územního rozvoje ČR požadavek na řešení problémů souvisejících s ÚČOV Praha, v němž bude 
stanoven úkol pro kraj Hl. m. Praha a Středočeský kraj řešit následující problémy z hlediska nezbytné 
koordinace a významu přesahující území jednoho kraje:  
1.prověřit možnost řešení kalového hospodářství ÚČOV Praha z důvodu zabezpečení koridoru a ploch 
pro rozvojový záměr odvádění a čištění odpadních vod, zajišťovaný ve veřejném zájmu 
2.prověřit vhodné lokality pro výhledové vymístění ÚČOV Praha z důvodu výhledového dožití 
technologických zařízení staré linky, problematického umístění v intravilánu, umístění v záplavovém 
území a z důvodu neplnění hygienických požadavků (odstup od obytné zástavby).  
Odůvodnění: 
Důvodem pro tento požadavek je především potřeba zajistit koordinovaný přístup k řešení problematiky 
ÚČOV Praha v oblasti územního plánování, zejména pak otázky kalového hospodářství a výhledového 
řešení ÚČOV. V současné době má hl. m. Praha zázemí na území Středočeského kraje v lokalitě 
Drasty, kde přímo vlastní pozemky, pro umístění kalového hospodářství. Plochy a koridory s touto 
lokalitou související však v návrhu územně plánovací dokumentaci sousedního kraje (ZUR 
Středočeského kraje) nejsou vymezeny (na rozdíl od ZUR HMP), což bylo Prahou připomínkováno při 
projednávání návrhu těchto zásad, ale nebude v tomto smyslu ze strany Středočeského kraje zřejmě 
vyhověno. Protože se však jedná o záležitost nadregionálního významu, tedy k řešení mezi dvěma 
kraji, přísluší tato problematika k řešení v rámci Politiky územního rozvoje ČR.“ 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro územní rozvoj města ZHMP Ludvík, I. 
náměstek primátora Březina, předseda výboru pro dopravu ZHMP Hána, Urban. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nosek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení, včetně upravené přílohy č. 1 a přílohy č. 2 bylo přijato. 
 
 
 



38 
 

 
Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 
 
předseda kontrolního výboru ZHMP a předseda klubu TOP 09 Hudeček – technická - navrhl před bod 
č. 39 zařazení bodu programu „Vyjádření důvěry I. náměstkovi primátora Březinovi“  
Pro: 24 Proti: 21 Zdr. 11 
Nebylo přijato. 
 
 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Kabický a opět převzal řízení 
schůze primátor hl. m. Prahy. 
    39.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha 2 a navrhovaného vyhodnocení zásadní připomínky č.22/11576 ke 
konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 544 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  59          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/78 

 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek, který předložil upravené znění materiálu. 
V příloze č. 1 k usnesení byl upraven původní text v části „Rozhodnutí o zásadní připomínce“ na nový 
text: „Zastupitelstvo hl. m. Prahy s ohledem na to, že jsou požadavky MČ, týkající se Výtoňského a 
Dvoreckého mostu, rozporuplné, doporučuje sledovat v návrhu ÚP hl.m.Prahy obě stopy dopravního 
propojení (i pro automobilovou dopravu), tedy   ponechání územní rezervy pro Výtoňský a Dvorecký 
most a  aby byla umožněna výhledová změna na silniční most (tj.kódem funkčních ploch DP/DK). 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro legislativu a bezpečnost ZHMP Blažek,  
I. náměstek primátora Březina, Urban, předseda výboru pro dopravu ZHMP Hána, předseda výboru pro 
územní rozvoj města ZHMP Ludvík, primátor hl. m. Prahy, Chudomelová, radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



39 
 

 
    40.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha 3 a navrhovaného vyhodnocení připomínky č.23/3594 ke konceptu ÚP 
hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 602 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/79 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
Usnesení bylo přijato. 
 
    41.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha 4  a navrhovaného vyhodnocení připomínky č.24/5701 ke konceptu ÚP 
hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 568 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:  2         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/80 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 



40 
 

 
    42.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha 5 a navrhovaného vyhodnocení zásadní připomínky č.25/13235 ke 
konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 573 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/81 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    43.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha 5 a navrhovaného vyhodnocení zásadní připomínky č.25/13334 ke 
konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 574 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   30         PROTI:  19         ZDRŽEL SE:   5        
 
 
   NEPŘIJATO                                                                                 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
předseda výboru pro kulturu a památkovou péči ZHMP Pecha – nefunkční hlasovací zařízení,  
hlasoval „pro“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



41 
 

 
    44.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha 6 a navrhovaného vyhodnocení zásadní připomínky č.26/6659 ke 
konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 587 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46         PROTI:   6        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/82 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V diskusi vystoupila předsedkyně výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Kousalíková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    45.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha 14 a navrhovaného vyhodnocení zásadní připomínky č.34/12276 ke 
konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 553 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  18          PROTI:  35         ZDRŽEL SE:  3         
 
 
   NEPŘIJATO                                                                                 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



42 
 

 
    46.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha 14 a navrhovaného vyhodnocení zásadní připomínky č.34/12277 ke 
konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 554 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43        PROTI:  1        ZDRŽEL SE:  15       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/83 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    47.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha 16 a navrhovaného vyhodnocení připomínky č.36/10312 ke konceptu 
ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 576 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/84 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



43 
 

 
    48.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha 17 a navrhovaného vyhodnocení zásadní připomínky č.37/3316 ke 
konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 594 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    39      PROTI:   2       ZDRŽEL SE:   17      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/85 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    49.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha 17 a navrhovaného vyhodnocení zásadní připomínky č.37/3317 ke 
konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 595 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45        PROTI:   3       ZDRŽEL SE:  11       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/86 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



44 
 

    50.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha 17 a navrhovaného vyhodnocení zásadní připomínky č.37/3320 ke 
konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 596 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46      PROTI:  3        ZDRŽEL SE:  7        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/87 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    51.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha 17 a navrhovaného vyhodnocení zásadní připomínky č.37/3321 ke 
konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 597 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51        PROTI:  3        ZDRŽEL SE:  4        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/88 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



45 
 

 
    52.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha 19 a navrhovaného vyhodnocení připomínky č.39/11401 ke konceptu 
ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 552 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  33          PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  19         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/89 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro legislativu a bezpečnost ZHMP Blažek, 
předseda výboru pro dopravu ZHMP Hána, Hodek, Manhart, předseda výboru pro kulturu a 
památkovou péči ZHMP Pecha, Chudomelová, předseda finančního výboru ZHMP Hulinský, Mlejnský  
 
předseda výboru pro legislativu a bezpečnost ZHMP Blažek – technická – k textu usnesení 
předseda výboru pro dopravu ZHMP Hána – technická – doplnění odpovědi ředitelky OUP MHMP 
 
člen ZHMP Manhart – navrhl stáhnout materiál z jednání tohoto ZHMP 
 
 
Předsedající primátor hl. m. Prahy ve 12,29 hodin přerušil projednávání bodu pod poř. č. 52  
 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Kabický. 
Ve 12,30 hodin byl zahájen bod  
 
                             
                 

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 

 
 

Po ukončení bodu „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“ předsedající náměstek primátora 
Kabický vyhlásil přestávku. 
 

 
Polední přestávka 12,55 – 14,00 hod. 

 
 
 
 



46 
 

Po ukončení přestávky předsedající náměstek primátora Kabický požádal přítomné členy ZHMP, aby 
karty umístili do hlasovacích jednotek k prezenci. 
Poté předal slovo náměstkovi primátora Noskovi. 
 
Projednávání bodu č. 52 Z – 552 pokračovalo započatou diskusí, ve které vystoupil předseda výboru 
pro legislativu a bezpečnost ZHMP Blažek, Dlouhý, předseda výboru pro zdravotnictví ZHMP Šťastný. 
 
Na diskusní příspěvky v průběhu projednávání bodu reagoval náměstek primátora Nosek a ředitelka 
odboru územního rozvoje MHMP Ing. Cvetlerová. 
 
Pozměňující návrh předsedy výboru pro legislativu a bezpečnost ZHMP Blažka, se kterým se ztotožnil 
náměstek primátora Nosek – navrhl v bodě „II. souhlasí“ nahradit původní text ve znění: „se 
zapracováním vyhodnocení připomínky……. ÚP hl. m. Prahy“ novým text:  
„ se stanoviskem MČ Praha 19“ 
 
V usnesení byl dále v bodě III. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. 
tohoto usnesení“. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
 
    53.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha 20 a navrhovaného vyhodnocení připomínky č.40/14002 ke konceptu 
ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 555 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  32          PROTI:  17         ZDRŽEL SE:  7         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/90 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Vávra. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nosek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Bod pod poř. č. 54 Z – 565 „k rozporu požadavku MČ Praha 22 a navrhovaného vyhodnocení 
připomínky č.42/11832 ke konceptu ÚP hl.m.Prahy byl na žádost náměstka primátora Noska stažen 
z programu jednání. 
 



47 
 

 
    55.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha - Dubeč a navrhovaného vyhodnocení připomínky č.51/13662 ke 
konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 563 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/91 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP předseda výboru pro infrastrukturu ZHMP Klega. 
 
předseda výboru pro infrastrukturu ZHMP Klega – navrhl původní text usnesení v bodě „III. ukládá….“ 
rozšířit o nový text ve znění:  
„2. zapracovat stanovisko MČ Praha – Dubeč do rozhodnutí o připomínce v příloze č. 1 tohoto 
usnesení“  Termín: 5. 12. 2011 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nosek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. 1. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
 
S doplněným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
 
    56.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha - Dubeč a navrhovaného vyhodnocení připomínky č.51/13672 ke 
konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 564 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/92 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V diskusi vystoupil Ing. Jaroslav Čepelák – předseda OS „Dubečské slatiny“ a předseda výboru pro 
infrastrukturu ZHMP Klega. 
 



48 
 

předseda výboru pro infrastrukturu ZHMP Klega – navrhl do původního bodu „III. ukládá…“ doplnit nový 
text ve znění:  „2. zapracovat stanovisko MČ Praha - Dubeč rozhodnutí o připomínce v příloze č. 1 
tohoto usnesení“  Termín: 5. 12. 2011 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nosek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. 1. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
 
S doplněným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
    57.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha - Klánovice a navrhovaného vyhodnocení zásadní připomínky 
č.52/11889 ke konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 560 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/93 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    58.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha - Klánovice a navrhovaného vyhodnocení připomínky č.52/11893 ke 
konceptu ÚP hl.m.Prahy 
  
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 561 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/94 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
Usnesení bylo přijato. 



49 
 

 
Bod pod poř. č. 59, Z – 565 „k rozporu požadavku MČ Praha - Kolovraty a navrhovaného vyhodnocení 
připomínky č.54/2587 ke konceptu ÚP hl.m.Prahy“ byl na žádost náměstka primátora Noska stažen 
z programu jednání. 
 
 
Bod pod poř. č. 60 -  Z – 567 „k rozporu požadavku MČ Praha - Královice  a navrhovaného 
vyhodnocení připomínky č.55/14784 ke konceptu ÚP hl.m.Prahy“ byl na žádost náměstka primátora 
Noska stažen z programu jednání. 
 
 
    61.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha - Lysolaje a navrhovaného vyhodnocení zásadní připomínky 
č.61/13155 ke konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 589 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/95 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V diskusi vystoupil starosta MČ Praha – Lysolaje Ing. Petr Hlubuček.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    62.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha - Lysolaje a navrhovaného vyhodnocení zásadní připomínky 
č.61/13154 ke konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 588 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/96 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



50 
 

    63.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha - Nebušice a navrhovaného vyhodnocení zásadní připomínky 
č.62/3341 ke konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 590 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/97 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V diskusi vystoupil zástupce starosty MČ Praha – Nebušice Ing. Jan Bosák. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nosek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    64.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha - Nebušice a navrhovaného vyhodnocení zásadní připomínky 
č.62/3342 ke konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 591 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51          PROTI:  2         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/98 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



51 
 

    65.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha - Nebušice a navrhovaného vyhodnocení zásadní připomínky 
č.62/3345 ke konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 592 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53          PROTI:  0          ZDRŽEL SE:  1          
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/99 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    66.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha - Nebušice a navrhovaného vyhodnocení zásadní připomínky 
č.62/3340 ke konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 593 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44          PROTI:  2         ZDRŽEL SE:  4         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/100 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V diskusi vystoupil zástupce starosty MČ Praha – Nebušice Ing. Jan Bosák a předsedkyně výboru pro 
výchovu a vzdělávání ZHMP Kousalíková. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nosek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Protinávrh (zástupce starosty MČ Praha – Nebušice Ing. Jana Bosáka) – návrh si osvojila předsedkyně 
výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Kousalíková:  
„ZHMP navrhuje zachovat stávající pruh OB severně od ul. Tuchoměřická tak, jak je navržen 
v konceptu územního plánu a severně sousedící plochu nahradit značkou ZN místo ZL, jak požaduje 
odbor ochrany prostředí MHMP“  
Pro: 15  Proti: 15  Zdr.  23 
Nebylo přijato.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



52 
 

 
    67.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha - Řeporyje a navrhovaného vyhodnocení zásadní připomínky 
č.66/11711 ke konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 575 
 
   STAŽENO                                                                                 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V diskusi vystoupila starostka MČ Praha – Řeporyje Ing. Marcela Holovská a dále vystoupili tito členové 
ZHMP: předseda výboru pro legislativu a bezpečnost ZHMP Blažek, předseda výboru pro územní 
rozvoj města ZHMP Ludvík, předseda výboru pro infrastrukturu ZHMP Klega. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nosek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
předseda výboru pro infrastrukturu ZHMP Klega – technická – k usnesení – výběr jiné lokality 
 
Náměstek primátora Nosek projednávání bodu z tohoto jednání ZHMP stáhl. 
 
    68.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavků MČ Praha - Ďáblice a navrhovaného vyhodnocení zásadních připomínek 
č.47/12030 a č. 47/12047 ke konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 546 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48          PROTI:  2         ZDRŽEL SE:   8        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/101 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V diskusi vystoupili: Caroline Kovtun – předsedkyně OS „Pro Ďáblice, pro zřizování skládky“, starosta 
MČ Praha – Ďáblice Ing. Miloš Růžička. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nosek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



53 
 

 
    69.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha - Velká Chuchle a navrhovaného vyhodnocení připomínky č.74/12221 
ke konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 577 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  30          PROTI:  23         ZDRŽEL SE: 1          
 
 
   NEPŘIJATO                                                                                 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V diskusi vystoupili: Jiří Balcar – předseda OS „Křížení železniční tratě MČ Velké Chuchle a kolektiv 
vlastníků podpoření původního požadavku MČ a starosta MČ Praha – Velká Chuchle Mgr. Martin 
Melichar. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nosek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
    70.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha - Velká Chuchle  a navrhovaného vyhodnocení připomínky č.74/12223 
ke konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 578 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  34          PROTI:  20         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/102 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V diskusi vystoupil zástupce starosty MČ Praha – Velká Chuchle Ing. arch. David Vokurka.  
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nosek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 



54 
 

    71.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha - Velká Chuchle  a navrhovaného vyhodnocení připomínky č.74/12226 
ke konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 579 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  33          PROTI:  18         ZDRŽEL SE:   3        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/103 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V diskusi vystoupili: Jiří Balcar – předseda OS „Křížení železniční tratě MČ Velké Chuchle a kolektiv 
vlastníků podpoření původního požadavku MČ a starosta MČ Praha – Velká Chuchle Mgr. Martin 
Melichar a předseda výboru ZHMP pro infrastrukturu ZHMP Klega. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nosek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Přestávka 15,25 – 15,39 hodin. 
 
 
Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 
    72.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha - Velká Chuchle a navrhovaného vyhodnocení připomínky č.74/12227 
ke konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 580 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  34          PROTI:  23         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/104 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V diskusi vystoupil zástupce starosty MČ Praha – Velká Chuchle Ing. arch. David Vokurka. 
 
 
 



55 
 

Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nosek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
Usnesení bylo přijato. 
 
    73.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha - Velká Chuchle  a navrhovaného vyhodnocení připomínky č.74/12230 
ke konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 581 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  34          PROTI:  20         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/105 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V diskusi vystoupil zástupce starosty MČ Praha – Velká Chuchle Ing. arch. David Vokurka. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nosek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
Usnesení bylo přijato. 
 
    74.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha - Velká Chuchle a navrhovaného vyhodnocení připomínky č.74/12231 
ke konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 582 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  34          PROTI:  20         ZDRŽEL SE:  2         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/106 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V diskusi vystoupil zástupce starosty MČ Praha – Velká Chuchle Ing. arch. David Vokurka. 
 
 
 
 



56 
 

Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nosek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
Usnesení bylo přijato. 
 
    75.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha - Velká Chuchle  a navrhovaného vyhodnocení připomínky č.74/12232 
ke konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 583 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   34         PROTI:  7         ZDRŽEL SE:  15         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/107 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V diskusi vystoupil zástupce starosty MČ Praha – Velká Chuchle Ing. arch. David Vokurka. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nosek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
Usnesení bylo přijato. 
 
    76.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha - Velká Chuchle  a navrhovaného vyhodnocení připomínky č.74/12234 
ke konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 584 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  34          PROTI:  14         ZDRŽEL SE:  8         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/108 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V diskusi vystoupil starosta MČ Praha – Velká Chuchle Mgr. Martin Melichar. 
 
 
 
 



57 
 

Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nosek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
    77.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha - Velká Chuchle a navrhovaného vyhodnocení připomínky č.74/12236 
ke konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 585 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  34          PROTI:  14         ZDRŽEL SE:  7         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/109 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V diskusi vystoupil zástupce starosty MČ Praha – Velká Chuchle Ing. arch. David Vokurka. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nosek, který reagoval na příspěvěk z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
Usnesení bylo přijato. 
 
    78.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha - Velká Chuchle  a navrhovaného vyhodnocení připomínky č.74/12243 
ke konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 586 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  34          PROTI:  17         ZDRŽEL SE:  6         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/110 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V diskusi vystoupil zástupce starosty MČ Praha – Velká Chuchle Ing. arch. David Vokurka. 
 
 
 



58 
 

Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nosek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
Usnesení bylo přijato. 
 
    79.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha - Zbraslav  a navrhovaného vyhodnocení připomínky č.76/11623 ke 
konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 601 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO: 41           PROTI:  5         ZDRŽEL SE:  10         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/111 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Štěpán. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nosek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
Usnesení bylo přijato. 
 
    80.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha - Běchovice a navrhovaného vyhodnocení připomínky č. 44/4264 ke 
konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 556 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53          PROTI:   2        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/112 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 



59 
 

 
    81.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha - Běchovice a navrhovaného vyhodnocení připomínky č. 44/6950 ke 
konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 557 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/113 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V diskusi vystoupila členka zastupitelstva MČ Praha – Běchovice a zároveň místopředsedkyně OS 
„Běchovice ZŽP“ Petra Šubrtová. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nosek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
Usnesení bylo přijato. 
 
    82.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha - Běchovice a navrhovaného vyhodnocení připomínky č. 44/6952 ke 
konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 558 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/114 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Bod pod poř. č. 83 -  Z – 559 „k rozporu požadavku MČ Praha - Běchovice a navrhovaného 
vyhodnocení připomínky č. 44/12195  ke konceptu ÚP hl.m.Prahy“ byl na žádost náměstka primátora 
Noska stažen z programu jednání. 
 



60 
 

    84.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha - Dolní Chabry a navrhovaného vyhodnocení připomínky č.48/2533 ke 
konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 551 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/115 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V diskusi vystoupil starosta MČ Praha – Dolní Chabry Miroslav Malina. 
  
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nosek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
    85.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha - Křeslice a navrhovaného vyhodnocení připomínky č.56/11590 ke 
konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 569 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/116 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V diskusi vystoupil starosta MČ Praha – Křeslice Ing. Antonín Zápotocký. 
 
Hlasování o prodloužení doby vystoupení starosty Ing. Zápotockého: 
Pro: 26  Proti: 8  Zdr. 16 
Nebylo přijato. 
 
 
 
 
 



61 
 

 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nosek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
Usnesení bylo přijato. 
 
    86.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha - Křeslice a navrhovaného vyhodnocení připomínky č.56/11591 ke 
konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 570 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51          PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/117 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V diskusi vystoupil starosta MČ Praha – Křeslice Ing. Antonín Zápotocký. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nosek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
Usnesení bylo přijato. 
 
    87.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha - Křeslice a navrhovaného vyhodnocení připomínky č.56/11852 ke 
konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 571 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  36          PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  14         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/118 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V diskusi vystoupil starosta MČ Praha – Křeslice Ing. Antonín Zápotocký. 
 
 



62 
 

Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nosek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
Usnesení bylo přijato. 
 
    88.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha - Křeslice a navrhovaného vyhodnocení připomínky č.56/11860 ke 
konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 572 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   35         PROTI:  8         ZDRŽEL SE:  10         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/119 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V diskusi vystoupil starosta MČ Praha – Křeslice Ing. Antonín Zápotocký a člen ZHMP Ing. Štěpán. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nosek, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
Usnesení bylo přijato. 
 
    89.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha - Suchdol a navrhovaného vyhodnocení zásadní připomínky 
č.69/13773 ke konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 603 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/120 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



63 
 

 
    90.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha - Suchdol a navrhovaného vyhodnocení zásadních připomínek č. 
69/13779, 69/13784, 69/13790, 69/13795, 69/13800 ke konceptu ÚP hl. m. Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 604 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/121 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
    91.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha - Suchdol a navrhovaného vyhodnocení zásadní připomínky 
č.69/13785 ke konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 605 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/122 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



64 
 

    92.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha - Suchdol a navrhovaného vyhodnocení zásadní připomínky 
č.69/13817 ke konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 606 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/123 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
    93.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha - Suchdol a navrhovaného vyhodnocení zásadní připomínky 
č.69/13819 ke konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 607 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/124 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



65 
 

 
 
    94.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha - Suchdol a navrhovaného vyhodnocení zásadní připomínky 
č.69/13820 ke konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 608 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/125 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    95.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha - Suchdol a navrhovaného vyhodnocení zásadní připomínky 
č.69/13806 ke konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 609 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/126 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



66 
 

 
    96.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha - Suchdol a navrhovaného vyhodnocení zásadní připomínky 
č.69/13796 ke konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 610 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/127 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nosek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    97.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha - Troja a navrhovaného vyhodnocení zásadní připomínky č.72/11764 
ke konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 598 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   34         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  24         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/128 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V diskusi vystoupil starosta MČ Praha – Troja Ing. arch. Tomáš Drdácký. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nosek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



67 
 

 
    98.    
            

náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha - Troja a navrhovaného vyhodnocení zásadní připomínky č.72/11769 
ke konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 599 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/129 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V diskusi vystoupil starosta MČ Praha – Troja Ing. arch. Tomáš Drdácký. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    99.    
            

Náměstek primátora Nosek 

k rozporu požadavku MČ Praha - Troja  a navrhovaného vyhodnocení připomínky č.72/11760 ke 
konceptu ÚP hl.m.Prahy 
 
+ společné CD  
 
  TISK:        Z – 600 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    10/130 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu II. tohoto 
usnesení“. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



68 
 

 
  100.             předseda výboru pro územní rozvoj města ZHMP Ludvík 

 
k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 
  TISK:        Z – 643 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56          PROTI: 0          ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  10/131 
Úvodem vystoupil předseda výboru pro územní rozvoj města ZHMP Ludvík s návrhem na změnu 
tajemníka tohoto výboru. 
 
Hlasování proběhlo k následujícímu textu usnesení: 
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy   
I.  odvolává 
ke dni 4.11.2011 
Radka  H l a v á č ka  z funkce tajemníka Výboru pro územní rozvoj města ZHMP 
II.  jmenuje 
ke dni 4.11.2011 
Bc. Vendulu  B ě ť á k o v o u  do funkce tajemnice Výboru pro územní rozvoj města ZHMP“ 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
1. 530 Informace o významných dopravních omezeních na hlavních 

komunikacích v Praze 
I. nám. Březina 

2. 490 Informace k úpravě rozpočtu běžných výdajů v roce 2011 
v kap. 0416 

nám. Weinert 

3. 498 Informace o činnosti Výboru pro bydlení Zastupitelstva hl.m. 
Prahy za I. pololetí roku 2011 

Roman Petrus 
předseda výboru   

4. 514 Informace o činnosti Výboru pro životní prostředí ZHMP za  
I. pololetí 2011 

Andrea Vlásenková 
předsedkyně výboru  

5. 499 Informace o činnosti Výboru pro kulturu a památkovou péči 
ZHMP od 1. 1. 2011 do 30. 9. 2011 

Bc. Ondřej Pecha 
předseda výboru 

6. 540 Informace o činnosti výboru pro územní rozvoj města ZHMP 
v období od 1.1.2011 do 30.9.2011  

JUD.Ing. Miloslav 
Ludvík,MBA 
předseda výboru 

7. 615 Informace o činnosti Finančního výboru ZHMP za 1. pololetí 
2011 
 

JUDr.Petr 
Hulinský,Ph.D., 
předseda výboru 

 
 
 
 
 
 



69 
 

 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 10/1 až č. 10/131 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
 
Primátor hl. m. Prahy poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání v 16,58 hodin. Závěrem 
uvedl, že další zasedání ZHMP, tj. 11. zasedání se bude konat 24. 11. 2011 od 9 hodin. 
 

 
 

 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
  
 
 
 
 

                                                                                         Mgr. Petr Bříza  
 
 
 
                                                                                         doc. Ing. Zdeněk Tůma, CSc.  

 
 
 
 
 
Zapsala: Jana Soběslavská 
 
                
 
 
 
 
 
 


	Přestávka 11,30 – 13,14 hodin  (ve 12.00 hodin primátor hl. m. Prahy informoval přítomné, že na žádost obou klubů prodlužuje přestávku o půl hodiny, na žádost předsedy klubu ODS Blažka byla přestávka prodloužena o další půlhodinu, 13.09 hodin bylo ozn...
	Přestávka 13,18 – 14,07 hodin
	  TISK:        Z – 547
	  TISK:        Z – 992
	  TISK:        Z – 431
	  TISK:        Z – 437
	  TISK:        Z – 453
	  TISK:        Z – 503
	  TISK:        Z – 492
	  TISK:        Z – 517
	  TISK:        Z – 529
	  TISK:        Z – 478
	  TISK:        Z – 460
	  TISK:        Z – 351
	  TISK:        Z – 524
	  TISK:        Z – 285
	Přestávka 16,27 – 16,40 hodin
	  TISK:        Z – 451
	  TISK:        Z – 452
	V pátek 4. 11. 2011 pokračovalo 10. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy
	  TISK:        Z – 487
	  TISK:        Z – 472
	  TISK:        Z – 445
	  TISK:        Z – 345
	  TISK:        Z – 341
	  TISK:        Z – 448
	  TISK:        Z – 512
	  TISK:        Z – 374
	  TISK:        Z – 342
	  TISK:        Z – 429
	  TISK:        Z – 393
	  TISK:        Z – 473
	  TISK:        Z – 485
	  TISK:        Z – 430
	  TISK:        Z – 405
	  TISK:        Z – 456
	  TISK:        Z – 523
	  TISK:        Z – 470
	  TISK:        Z – 397
	  TISK:        Z – 362
	  TISK:        Z – 231
	  TISK:        Z – 129
	  TISK:        Z – 182
	  TISK:        Z – 114
	  TISK:        Z – 189
	  TISK:        Z – 272
	  TISK:        Z – 898
	  TISK:        Z – 526
	  TISK:        Z – 144
	  TISK:        Z – 167
	  TISK:        Z – 043
	  TISK:        Z – 269
	  TISK:        Z – 493
	  TISK:        Z – 115
	  TISK:        Z – 542
	  TISK:        Z – 462
	  TISK:        Z – 197
	  TISK:        Z – 294
	  TISK:        Z – 329
	  TISK:        Z – 903
	  TISK:        Z – 211
	  TISK:        Z – 207
	  TISK:        Z – 238
	  TISK:        Z – 235
	  TISK:        Z – 218
	  TISK:        Z – 449
	  TISK:        Z – 358
	  TISK:        Z – 506
	  TISK:        Z – 507
	  TISK:        Z – 347
	  TISK:        Z – 396
	  TISK:        Z – 621
	  TISK:        Z – 527
	  TISK:        Z – 213
	  TISK:        Z – 343
	  TISK:        Z – 184
	  TISK:        Z – 340
	  TISK:        Z – 222
	  TISK:        Z – 337
	  TISK:        Z – 522
	  TISK:        Z – 544
	  TISK:        Z – 602
	  TISK:        Z – 568
	  TISK:        Z – 573
	  TISK:        Z – 574
	  TISK:        Z – 587
	  TISK:        Z – 553
	  TISK:        Z – 554
	  TISK:        Z – 576
	  TISK:        Z – 594
	  TISK:        Z – 595
	  TISK:        Z – 596
	  TISK:        Z – 597
	  TISK:        Z – 552
	  TISK:        Z – 555
	  TISK:        Z – 563
	  TISK:        Z – 564
	  TISK:        Z – 560
	  TISK:        Z – 561
	  TISK:        Z – 589
	  TISK:        Z – 588
	  TISK:        Z – 590
	  TISK:        Z – 591
	  TISK:        Z – 592
	  TISK:        Z – 593
	  TISK:        Z – 575
	  TISK:        Z – 546
	  TISK:        Z – 577
	  TISK:        Z – 578
	  TISK:        Z – 579
	  TISK:        Z – 580
	  TISK:        Z – 581
	  TISK:        Z – 582
	  TISK:        Z – 583
	  TISK:        Z – 584
	  TISK:        Z – 585
	  TISK:        Z – 586
	  TISK:        Z – 601
	  TISK:        Z – 556
	  TISK:        Z – 557
	  TISK:        Z – 558
	  TISK:        Z – 551
	  TISK:        Z – 569
	  TISK:        Z – 570
	  TISK:        Z – 571
	  TISK:        Z – 572
	  TISK:        Z – 603
	  TISK:        Z – 604
	  TISK:        Z – 605
	  TISK:        Z – 606
	  TISK:        Z – 607
	  TISK:        Z – 608
	  TISK:        Z – 609
	  TISK:        Z – 610
	  TISK:        Z – 598
	  TISK:        Z – 599
	  TISK:        Z – 600
	  TISK:        Z – 643

